UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL n
o
 236/2015-PROEN

(RETIFICAÇÃO DO EDITAL 220/2015-PROEN)

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais e em cumprimento à determinação do magnífico Reitor, torna público, para

conhecimento dos interessados, a retificação do Edital 220/2015 – PROEN, conforme a seguir:

ONDE SE LÊ:

1. Campus de Pinheiro

1.1 Comissão Especial de Concurso (Portaria nº 457/2015-GR de 26.06.2015)

Área / Subárea do

Concurso
OCEANOGRAFIA E LIMNOLOGIA

Candidatos Inscritos

1. CLOVIS LIRA DA ROCHA JUNIOR

2. DANIELA CRISTINA PIRES VIANA

3. EDSON FRANCO DE SÁ JÚNIOR

4. EDUARDO HENRIQUE COSTA RODRIGUES

5. GETULIO RINCON FILHO

6. GABRIEL SILVA DOS SANTOS

7. JAMES WERLLEN DE JESUS AZEVEDO

8. LUIS EDUARDO DE SOUSA RIBEIRO

9. LEONARDO SILVA SOARES

10. MONIELLE ALENCAR MACHADO

11. MARCELO HENRIQUE LOPES SILVA

12. NAILA ARRAES DE ARAUJO

13. PAULA VERÔNICA CAMPOS JORGE SANTOS

14. RAFAELA MARIA SERRA DE BRITO

15. RAFAELA SOARES DINIZ

16. ROSILEY GARROS MARREIRA

17. VALDIMERE FERREIRA

Banca Examinadora

PROF. DR. ANTONIO CARLOS LEAL DE CASTRO –

UFMA;

PROF. DR. RICARDO BARBIERI – UFMA;

PROFA. DRA.ANDREA CHISTINA GOMES DE AZEVEDO

CUTRIM – UEMA;
PROF. DRA. FLAVIA REBELO MOCHEL – UFMA – 1º suplente;

PROFA. DR. WALTER MUEDAS – UFMA – 2º suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 31 de agosto a 04 de setembro de

2015.

ABERTURA DOS TRABALHOS – Dia 31de agosto de 2015 - às

08h30min, na Sala 08 do Prédio do Curso de Medicina da

Universidade Federal do Maranhão, situado na Praça Gonçalves

Dias, nº 21, Centro- São Luís-MA.

LEIA-SE:

1. Campus de Pinheiro

1.1 Comissão Especial de Concurso (Portaria nº 457/2015-GR de 26.06.2015)

São Luís, 26 de julho de 2015.

Profa. Dra. ISABEL IBARRA CABRERA

Pró-Reitora de Ensino

Área / Subárea do

Concurso
OCEANOGRAFIA E LIMNOLOGIA

Candidatos Inscritos

1. CLOVIS LIRA DA ROCHA JUNIOR

2. DANIELA CRISTINA PIRES VIANA

3. EDSON FRANCO DE SÁ JÚNIOR

4. EDUARDO HENRIQUE COSTA RODRIGUES

5. GETULIO RINCON FILHO

6. GABRIEL SILVA DOS SANTOS

7. JAMES WERLLEN DE JESUS AZEVEDO

8. LUIS EDUARDO DE SOUSA RIBEIRO

9. LEONARDO SILVA SOARES

10. MONIELLE ALENCAR MACHADO

11. MARCELO HENRIQUE LOPES SILVA

12. NAILA ARRAES DE ARAUJO

13. PAULA VERÔNICA CAMPOS JORGE SANTOS

14. RAFAELA MARIA SERRA DE BRITO

15. RAFAELA SOARES DINIZ

16. ROSILEY GARROS MARREIRA

17. VALDIMERE FERREIRA

Banca Examinadora

PROF. DR. ANTONIO CARLOS LEAL DE CASTRO –

UFMA;

PROF. DR. RICARDO BARBIERI – UFMA;

PROF. DR. WEWERSON SCARPINI ALMAGRO - IFMA;
PROF. DRA. FLAVIA REBELO MOCHEL – UFMA – 1º suplente;

PROF. DR. MÂAMAR EL ROBRINI- UFPA – 2º suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 31 de agosto a 04 de setembro de

2015.

ABERTURA DOS TRABALHOS – Dia 31de agosto de 2015 - às

08h30min, na Sala 08 do Prédio do Curso de Medicina da

Universidade Federal do Maranhão, situado na Praça Gonçalves

Dias, nº 21, Centro - São Luís-MA.